МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

им.К.А.Флеер с.НОВОСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«19» апреля 2022 года                                                                             № 44

                                                    с.Новосельское

Об утверждении медиаплана «Точки роста»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 17.03.2022 года № 47-01-13-4519/22, письма управления

образования администрации муниципального образования Новокубанский район

от 18.04.2022 года № 02-04/5/22-612 «О реализации регионального проекта

«Современная школа» в 2022 году,  в целях реализации регионального проекта

естественно - научной и технологической направленности приказываю:

1. Утвердить Медиаплан первоочередных мероприятий по информационному

сопровождению создания и функционирования Центров образования

естественно – научной, технологической направленности «Точка роста»

(Приложение).

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 12

Им.К.А.Флеер с.Новосельского                                       С.А.Воронова

Приложение

к приказу № 44

от 19.04.2022г.

МЕДИАПЛАН

по  информационному сопровождению создания и

функционирования центров образования естественно-научной, и

технологической направленности « Точка роста» в МОБУООШ

№ 12 им.К.А.Флеер с.Новосельского

№
п/п

Наименование

мероприятий

СМИ

Срок

исполнения

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровождения

1 2 3 4 5 6

1

Информация о

начале реализации

проекта

Сетевые

СМИ и

интернет

ресурсы,

социальные

сети

апрель

2022г.

Информация об

основном

содержании и

этапах

реализации

регионального

проекта «

Современная

школа»

национального

проекта «

Образование» в

Краснодарском

крае по созданию

центров

образования

естественно-

научной , и

технологической

направленностей

« Точка роста»

Статьи,

новости,

анонсы

2

Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов центров

образования

естественно-

научной, и

технологической

направленности «

Точка роста»

Сетевые

СМИ и

интернет

ресурсы,

социальные

сети

апрель-

ноябрь

2022г.

Выпускается

новость об

участии

педагогов в

образовательной

сессии и отзывы

самих педагогов

по итогам

сессий на сайте

школы

Статьи,

новости

3

Начало ремонта

/закупки

оборудования/запуск

сайта/запуск горячей

линии по вопросам

записи детей

Сетевые

СМИ и

интернет

ресурсы,

социальные

сети

май-июнь

2022г.

Публикация

адреса

площадки. фото

фиксация

первоначального

состояния

помещений  для

Статьи,

новости

последующего

сравнения,

освещение фото

на сайте школы,

в соц. сетях.

4

Проведение

ремонтных работ

помещений  по

программе « Точка

роста»

Печатные и

сетевые

СМИ,

социальные

свети

июль-

август

 2022 г.

публикация

информации о

статусе

ремонтных и

иных работ

новости,

статьи

фоторепортаж.

5

Окончание ремонта,

установка и

настройка

оборудования

печатные и

сетевые

СМИ,

социальные

сети

август-

сентябрь

2022 г.

Участие в

совещаниях

Министерства

образования,

перед началом

очередного

учебного года,

новости,

статьи

фоторепортаж

6

Торжественное

открытие центра

образования

естественно-

научной ,и

технологической

направленностей «

Тоска роста»

печатные и

сетевые

СМИ,

социальные

сети

сентябрь

2022 г.

Администрация

сельского

поселения и

администрация

управление

образования

посещает

учреждение,

участвует в

торжественном

открытии.

новости,

статьи

фоторепортаж

7

поддержание

интереса к Центрам

и общее

информационное

сопровождение

печатные и

сетевые

СМИ,

социальные

сети

ноябрь-

декабрь

2022 г.

Приезд

журналистов для

показания

образовательно

процесса.

проведения

опроса

общественного

мнения о проекте

« Точка роста»

новости,

статьи

фоторепортаж

		2022-04-21T19:37:09+0300
	МОБУООШ № 12 ИМ. К.А.ФЛЕЕР С. НОВОСЕЛЬСКОГО
	мною рассмотрен этот документ